i _Para .
Prefeitura Municipal de Benevides

DECRETO Nro 00058716, de 03 de Outubro de 2016

Abre crédito adicional ao vigente orcamento da(o)
Prefeitura Municipal de Benevides , 0 crédito
suplementar no valor de R$ 300.223,56 (Trezentos Mil,
Duzentos e Vinte e Trés Reals e Cinquenta e Seis
Centavos) para reforco de dotacdo(des) orcamentaria(s).

() ggstorga) do(a) Prefeitura Municipal de Benevides no uso _de suas
atribuicdes legais e de acordo com a autorizacdo contida na lei nro. 01170/15

DECRETA:

_Art. 1o - Fica aberto adicional, na forma do anexo constante do
presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 300.223,56 (Trezentos
Mil, Duzentos e Vinte e Trés Reais e Cinquenta e Seis Centavos) para reforco de
dotacéo(des) orcamentaria(s).

i _Art. 20 - Os recursos necessarios a_cobertura do crédito mencionado no
artlgo primeiro deste instrumento, serdo obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de marco de 1964, sendo :

I - R$300.223,56 (Trezentos Mil, Duzentos e Vinte e Trés Reais e
Cinguenta e Seis Centavos), através de ANULACAO de dotagbes orcamentarias, de
acordo com o 1inciso IlIl, do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme
discriminacdo constante no anexo Il que € parte integrante do presente
instrumento.

Art. 30 -_ Este Decreto _entrara em vigor na data de sua publicacéao,
revogadas as disposicdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Benevides, em 03 de Outubro de 2016

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



) Para i
Prefeitura Municipal de Benevides

Solicitagdo: CREDITO SUPLEMENTAR

ANEXO I a gue se refere o DECRETO 00058716 de 03
LEI 01170/15.

de Outubro

e 2016, autorizado pela

DOTACAQ

DESCRICAQ FONTE

VALOR (R$)

08 122

3.

08 243

08 244

08 244

PARA:

11 12.
0003 2.062

1.90.11.00
011900

.1.90.13.00

011900
0019 2.066

.3.90.30.00

023000
0018 2.072

.3.90.36.00

013300
0697 2.077

3.3.90.30.00

08 244

023000

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Manut. da sec. mun. do trab. e promocéo
social
Vencimentos e Vant. Fixas Pessoal Civil
Part. rec. da Unido (FPM,ITR,ICMS desn)
Anul .dotacao
Obrigacbes Patronais
Part. rec. da Unido (FPM,ITR,ICMS desn)
Anul .dotacao
Apoio as acdes do centro de ref espec
de assisténcia social - CREAS
Material de Consumo
Transferéncias de recursos do FNAS
Anul .dotacao
Apoio as acdes dos centros de
referéncia de assisténcia social
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica
Part. rec. Estados (ICMS,IPVA,IPI exp.)
) ) Anul .dotagao
Servico de atencdo integral a familia
Material de Consumo
Transferéncias de recursos do FNAS
Anul .dotacao

TOTAL Fundo Municipal de Assisténcia Social

PARA:

11 17.
0018 2.082

.3.90.30.00

013300

.3.90.36.00

013300

Fundo Mun. Dir. da Crianca e Adolescente

Serv de convivéncia e fortalecimento

de vinc p/ criancas, adolesc e idosos

Material de Consumo

Part. rec. Estados (ICMS,IPVA,IPI exp.)
Anul .dotacao

Outros Serv. de Terceiros Pessoa Fisica

Part. rec. Estados (ICMS,IPVA,IPI exp.)
Anul _dotacao

TOTAL Fundo Mun. Dir. da Crianca e Adolesce

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

220.

48.

951,99

754,92

.599,96

.083,54

.800,53
201.

190,94

.600,74

.431,88
.032,62



) Para i Pag: 02
Prefeitura Municipal de Benevides

ANEXO I a gue se refere o DECRETO 00058716 de 03

de Outubro de 2016, autorizado pela LEI 01170/15.
DOTACAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$)
TOTAL GERAL 300.223,56

Benevides, 03 de Outubro de 2016.

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



) Para i
Prefeitura Municipal de Benevides

Solicitacdo: ANULACAO DE DOTAGCAO ORCAMENTARIA

ANEXO Il a que se refere o DECRETO 00058/16 de 03
de Outubro de 2016, autorizado pela LEI 01170/15.

DOTACAO DESCRICAO FONTE VALOR (R$)
DE:
11 12. Fundo Municipal de Assisténcia Social
08 122 0003 2.062 Manl_Jti da sec. mun. do trab. e promocéo
socia
3.3.90.35.00 Servicgos de Consultoria
013300 Part. rec. Estados (ICMS,IPVA,IPI exp.)
271.960,07
023000 Transferéncias de recursos do FNAS
28.263,49
TOTAL Fundo Municipal de Assisténcia Social 300.223,56
TOTAL GERAL 300.223,56

Benevides, 03 de Outubro de 2016.

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
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